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PRESSEMEDDELELSE, 24. juni 2009 
 

COMLOG tror på fremtiden trods modgang 
 

COMLOG A/S arbejder fortsat målrettet på at levere et unikt flådestyringsværktøj til vognmands‐
branchen i både Danmark og resten af Europa.   
 
I erkendelse af, at 2008 regnskabsmæssigt ikke levede op til hverken budget eller forventninger for 
COMLOG A/S og for at styrke sin position på et presset transportmarked, både finansielt og især pro‐
duktmæssigt, har firmaet iværksat flere handlingsplaner for at tilføre COMLOG A/S de nødvendige 
ressourcer til videreudvikling af produkter, der imødekommer de stadigt mere individuelle og speci‐
fikke krav fra vognmandsbranchen.  
 
Der er en tro på, at kurven langsomt er ved at vende, og der spås mere positive tendenser for 2009 
resultatet.  ’Vi har en fornuftig forretning med en stigende og betydelig månedlig indtægt fra løbende 
abonnementer og servicekontrakter. Desuden har vi i henhold til vores handlingsplaner, allerede i 
2008 ‐ og fortsat her i 2009 – gjort, som vi også anbefaler vores kunder: optimeret og tilpasset vores 
ressourcer, og forfinet vores produkter’, udtaler Søren Als Christiansen, Adm. Direktør. I dag er ca. 
9.000 lastbiler, fordelt på omtrent 300 kunder i Danmark og Tyskland, forsynet med en COMLOG 
enhed. 
 
Det utilfredsstillende årsresultat kan til dels tilskrives en vis tilbageholdenhed fra nye kunder, men 
også at eksisterende kunder, trods faste rammeaftaler, udsætter at aftage de planlagte delordre‐
mængder, fordi de har sat leveringen af nye lastbiler på stand‐by. Men en fornuftig ordrebog er des‐
værre ikke altid tilstrækkelig til at overbevise banken om at forlænge kreditrammen, især ikke under 
en omfattende finanskrise. 
 
En anden satsning, som viste sig at være vanskeligere end forudset, var set‐up’et i Tyskland, hvilket 
også afspejles i de seneste års resultater. Men efter nogle svære år i Tyskland, er der foretaget en 
række tilpasninger, organisatoriske og strukturelle ændringer, som reducerer omkostningerne. End‐
videre bruger mange tyske vognmandsvirksomheder en igangværende national støtteordning til in‐
vestering i flådestyring, så vindene fra Tyskland synes en smule mildere. 
 
COMLOG har fra starten af 2009 kørt på med forskellige kampagner, der bl.a. bygger på filosofien, at 
det netop er i krisetider, der især er brug for værktøjer, som de løsninger COMLOG tilbyder. Det er 
alfa og omega, at tiden bruges konstruktivt, for at komme hel igennem og styrket ud af krisen. Det er 
’survival of the fittest’ og være bevidst om sit ’return‐of‐investment’, kontante fordele og finansie‐
ring.  
 
Nye fremtidige familierelationer  
COMLOGs handlingsplaner inkluderer også en fremtid men ’en ny familie’, og flere interesserede fra 
branchen har meldt sig på banen som mulig partner. De fleste fordi de med COMLOG vil kunne skabe 
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synergi med egne produkter og udbygge deres markedsandele med et velkendt brand i ryggen. 
COMLOG satser ligeledes på, at en ny investor har et produktudbud, som kan indgå som et supple‐
ment til det eksisterende program, så også COMLOG efterfølgende står stærkere og med en bredere 
palette.  
 
Tror på fremtiden 
Ledelsen er overbevist om og tror på, at COMLOGs kunder også fremover vil kunne benytte de COM‐
LOG værktøjer, som de har investeret i for at udnytte deres flåder så effektivt som muligt. ’Vi ved, at 
vores kunder er meget afhængige af vores løsninger. COMLOG er en vigtig parameter i deres daglige 
forretning, og netop derfor ser vi det som vores p.t. største forpligtelse og opgave, sammen med 
nuværende og kommende aktionærer, at finde en for alle parter, kunderne inklusive, bæredygtig og 
fremtidssikret løsning. Vores kunderelationer skal vare mange år, og selvom vores produkter bidra‐
ger til et godt afkast for kunderne, har det været en væsentlig investering for de fleste. En investe‐
ring, som også skal være rentabel for dem fremover’ slutter Søren Als Christiansen. 
 
Pressekontakt for denne meddelelse: 
Søren Als Christiansen, administrerende direktør, COMLOG A/S  tlf. +45 40548420 
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